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íílll zjW'lll lullOpIlě jakož í
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((' v ilo'iccli 'libují
" lil- -

jiocdyliin' [iív'hIÍ ii VAf

! '{ i'ln' lí vh- - propije Klyž
" V IlOHfineí fl(vý (lélllílť opiji
lil prý přijde ilomft [u-r- hc k vo

í 'ifHt n iililoýuje celou roiinil
í'vYié že v "inol(r-m- " hlňlé jiíMt

ilý víe' zloléjíi II Iflllllež e JuiZÍ

luk jwiii jí jilné polepHovny My

iff iiiíme niHřilííl oij loho zlu zn- -

( lllollil í HloTllK lile llliljlllé llfl

i'lr1i 11 l''ejií e oblllílllllllil
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přeMel lili vyeliVIllovilllí (lenioldHli
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'emolmliekí Htnmi u pan WÍIhoh

OihíihIíó oblíííctiC- - pivo

WM J SWOBODA maloobclioJník Těl floiKř 999 +
04 mm i
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Oround rioor Bo Eldif
OMAHA NEB

Lee-Gass-Andree-
sen Hardware Oo

pííodAvA vk v klk jím

Haii-ii- ě vyrLUt-uf- a lulojvoiió jilncliavó iiííiiif — ínovoný jilntli Jolozný ploch
a kovovó 'UM — (Jstrmtý drát Jióibíliy unMnb zboží bicykly itřlu6 tbra
ik ríiliojn a Hjiurtovió zboíí všhIio ijruLu

9th and Haraey Btiects OMAHA NEBRA8KA
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WTsiiL ŤTfft rrjv 'CTta3 jmvrtt
ííijí kUrjf vídíl Hapolofm nit

pw:htán k Monkvj
Vídcři '') říjnu Válečný

korrei-omleř- t 'ífu v jedné po
sledních depeíí poznumená vá že

Ve yewící Kopilovlíll Ml Volyí
íku ' nefkul w tdjircem llerý
viděl '(ipoleona na je poehodu
k Aíoíkv' v viri' Ihll Muž ten-

to práv- - v minulýeb řlnech ji{(

vovul hvé ){ naiozeniuy n byl ')

rol ii lár když Kpalříl velkého

ísae ťriinemizskébo Muž tento
doposud Ičší se dobrému zdraví
ii' ecý svůj život slrávil v baži

naté krajíué která považována je
všeobecné za nedri voii

ZJodéjí vnikli do obydlí

Emmy Deíitírmovií

New Vork N V„ ML října
Tli zloději zničeni bylí dnes večer
v obydlí sl Kmmy Destinnové če

ké operní zpěvačky v Hivcmidc
Drive fedi'll Z lécjito lllpiéú byl
lostřelcn policistou Slečnu

nalézá ie v přítomné do-i- é

v 'echách ii její obydlí v New
Vork ii je uzavřeno Sousedé u

zmimeiiulí v obydlí světlu a upo-

zornili nu lo policií která obydlí
ibklířila Detektiv vnikl do

a zloději kleří již připra-il- i

si množství šatstvu klenotu u

jiných cenných předmětu poku-
sili se uniknouli po střeše cicu
nich byl poslřeeii když neza-

šla vil se na rozkaz policisty

Spojené Státy mohou zínkati ob-dio-
d

od Hpojencú

New Vork N' Y I lisloiadu

Henry I' Davidson zástupce l'ir

my 1 P Morgan & Co vrátil se

právě česly po Anglii a hVuiicii

i prohlásil že Spojené Stály jsou

schopny udrželi si obchod se spo-

jenci jestliže budou h nimi náleží
lé jedllílli "e Úplllé jllSIIO Že

považujeme Anglii fi l'Vancii za

'ádoiiej zákazníky" pravil Da

vidson "a přejeme si políračova
li v prodáváni jim svých produk-i-

M lisími' h nimi ale jednali luk

'ádoiieím odkupiiíkem a jen tak

bude nám dopřáno nbyeliom záso-

bovali je nejenom v průběhu vál

iiy ale i v periodě znoviibudová
ií klerá po válce blldc následo

'fiti Anglie a Francie nejenom

'eilly válku mi západní 1'ronlé a

e současně také vyvinuly svoje

iríímyslové zdroje do míry která

překvapuje lak že dnes tyto země

mohou opatřovali nejenom pro se

be všechny potřeby ale i pro svo-

je :in jeiice To id" lieznuinciiá

PEVNOST VAUX U

VERDUNU VYRVÁ-

NA Z MOCI TEUT ONO

tUuuA hytt THu tul cputlt tuto pn-vn-

pod vytrvalým ohuírn

íruficouziíUýftb áů)

FKANC0UZ0VÍÍ NA POSTUPU

Francouzky" poHtup v výfcííí:)i
Ia h honu! í & lUncourt na fron-t- é

pří ívce fíouuM

liOiidýn li'domilu fev
liosl VlilIX jedno nejdíiležitéj
šíeb opevnění získiiuýeb iiriiiádou

korunního prince pj náioru nu

pevnosl Verdun byla Némcí vy

klizena 'yklizení léto pevnosl
i

oznámeno bylo lierlíneui dnes

Králee po (é když novodobý
la byla pevnost )ouaumonl a 6Í

roká 1'ronla v okolí jejím náhlým
olViisí viiiui hniitíoi rraricoiizského

vojska dne LTi října poiikazovii
lo se nu lo že pevnost Víi x nalé-

zá se v povážlivém postavení —

bViilicouové přiblížili se do blíz

kosti tohoto opevnění a posunuli

voje linie za tuto pevnost na o

bon sl ranách lak že pád její uéi

nílí otázkou krátkého času

Néuiei vyklidili pevnost béhem

noci praví úřední německá zprá
va aniž znepokojováni byli IViiii

eouzským vojskem Část pevností

pak byla zníčcím l''raiieoiizové

pokračovali ve vrhání ohné ze

ivých léžl(ý h dél na lulo pevnosl
Téméř všechna didežiléjší píida
kterou Néinej získali na svém ná-

poru klerý vyžádal si tuk velkých
obélí nu výc hor I n í in břehu Maasy
v jarní olciisivé ocílla se s pádem

pevnosti 'a ii x opét v moci IVun

coiizského vojska
1'Vaiicoiizská vojska oierujíeí

ze výsečích cs líoculs a Kun

ourl na 1'ronlé při Somme získá
lu pudu při včerejších útocích nu

lémccké linie 1'nřížské' uznáme
ií o lomto postupu bylo částeční'

iiolvrciio líerlíiieni Némeeká ú

1'dní práva ozuiiuiiije že nuoli

'ké útoky v okolí ( 'oureeletle nu

šomme 1'ronté selhaly Londýnská

právu oznámila včera úspěch au

'líckého vojska ve výseči n Le

Mocníš ve spojení h vojskem 1'ran

ouzským nle dnešní zprávu sdě

lije že deštivé počilM Zlicluožllilo

iperaee Ve vélšílll lliéřílkll a Že

Nejvícu zÍHobcný procenil a f '"ul

cký oběhal vlastní

A Fr Ktincl
1902 jít 15 ul

Zboží vždy čerstvé 9-t- f
FRANK YUN

vluHlut £ÍHté a LojnS záuobony

hmdvj a uzenářský okhoti
V ČííXE 2200 JIŽ 10 OMAHA

Itiilmty výbr řoiKtvěho iiiíimo nojlcpAl jakoKtl a

tu rimy nejleviiřjiíl Veříkoró výrobky umri4rk4

í pr( nepřejí vňlky He imImoii ze

mí Miitkii léko vyeliová m Hy-

nu klerý by puk příděl k zubili eoý

íijíwlé y nebylo v poYnlkil

Mrymi lile neřekl že Sioj Sf í'i ty
jcMlé h jinými irioenoHlmi podejmn

ly Mil Ion VII že bude li l'eie
nepřítelem Spoj Hlily

""'j' jí vypomoci Co nle Amen

ku ii podneM v obledu tom vyko-

nala ' i'iui líiyan vysvětlení ne-iod-

! To jeHl jako líeeko zavá

zulo se niiiloiivmi Srbsku vypomoel
é posud lliéebo Heeko lieiléilii

lo Nejsou ledy Spoj Stály v o

Medii lom o nic lepší než o Ke-

cko - 'an Hryini též mluvil pro
li AtiKlícnnínii a (''raiieouzMiii

vzdor lomu že jebo dcera jest

provdaná zu iuirI diifilojníka n

len bojuje pro)
i Néuici"im o tom

nvHcni pan líryiiu ne nezmínil

liee mluvil proti republikánům že

prý hI rašili panikou klerá prý po

dncH nepřišla ježto demokraté prý
i lépe slojí VÍec pěné ušetřili
ne ilrnliá stranil zase ale neřekl

Sloup aMiřacký
vlastií první uííily iiiuilcrnc znříciiý

HOSTI N BC
T č 1265 fio l i Et Omalia

Víchu druhu likéry řízné f
i vo ii

nejlepíí doutníky ulila nit ruce Trio-

lou DuiikIum 71Í7

Uil hh tě neleiř( jiikoHli Objciluivky inoíno uíl Ť
niti tiilcf(iiciii Doiltiai U122
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NejlcpŠím niíslem k nakupování Klavidmího dříví jcat
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Tel KoiJ JCI2 Chicago Liimber CoM
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Tul Tylur 21 'Ml

V ÚftAhOVNfl ímI 1 lo 4 IkhI

oiljxl — V ! li Oíl M l'j 11

a bude jolc stál

io vojska poetem

eo millioiiii sloj

ydroviní iiiihiI
4 hol dojiol íooiXiu mužů na mexických brn

ničích kde stále mexiélí banditi

! Kavárna 8 Rostaurant I
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iiiihc vojíny oiihi iciiiji in asi i

n p liry ii nu u stoupenců demo+ i

Sucharov velitelem vojnk v

Dobrudži

Londýn L listopadu Dupe
še z líukurešli oznámila že cenc-rá-

'ludiuiír Saeharov velitel ru

skýeh V"j~ř V lliili'1 přibyl do

kralické strany v pořádku jakož ií Adolf A lenopir
y nynější vysoké ceny životnící leinlulo se lu poiriitioiiucj-- ii J'tavA CcBkA laidvyaH '

V: ném n vil U ítui ]i Orru X

tt v moliii jnislimili řintými J0-
- jj

iotici Zkrálbi pan liryiin jesl llien
Clil 1I íll K II rest IM's i II line se i
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OMAHA NEbEAHItA
Talsřon: Doug- -

líiiv' lišák a dovede lidí In kýto
vit Mlísmi tiodol ií limit ze se liliin

'e nelni le nliiobo ''éeí které bil

lnu potřebovali od nás Je mnoho

bozi které tyto zemč raději bu-

dou kupovali od nás než by je

vyráběly (lomu líllde to ovšem

Ipočívuli IIU přátelských stycích
ěehto zemí se Spojenými Stály

r

kojí ťiplnft imvf zafíznno JI

' ťinti "1'okrolui Zfipnilu" f
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rusko-riimiuiskýc- vojsk v

Saeharov považován j'' zn

jednoho z iiejschopiicjsieli ru

kýeli V"lilci I 'pi''cruil nu sebe

zvláště lofckclio b'ta pri náporu
ruskvcli vojsk na 'ul vnsbu a v

""'J oiinicd wi inu pn
'lojí že hélieiu liryaiiovy předná

" Rumuni zantavili teutonBký

pOBtllp

Londýn Ml října Očekává

ní Ictiloiiskýi h vojenských velíte

'ií že soiičusiiý nápor v Sedmi

iriidsku a v Mobrudži rozdvojí i'u

muiiské síly a umožní vpád vojsk

d y byly zde školy zavřeny a vši

elitii učitelé a iiéilelky jakož i

cení rallliell liioenosll (lo nilllllll- -

Ncjstarif Český lékař v Omazc

"Sr[ "ÉI ÍIOLOVTCil I N ER
má voji iiliiilnviiii

vdi 309 Himie Dluvk IS Hamry
lnipauf Orpliniiii (tituillii

T'l'-f'il- l v lilml ní lir UK M IH

f"ii v ni iVn liona- 3HH
Hjilllí V iliVlIII nulit I mll-llii-

itl rt h'ílni'
llti iiiint
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Halící kde podařilo se mu docíli-

li celé rudy vítězství na Rakuša-

nech a Němcích

Farmář iipáchiil Hcbovraždu

McCook Neb lil října- -- J
I'1 ('alkiiis jeden ze starých zá

kopnikii v západní části I { I

Willow okresu spáchal sebevraž-

du tohoto večera zastřeliv se Žil

na m Iké fariné nalívající se asi

deset mil jihovýchodně od e-- i

nuk kde bydlel po posledních

pětatřicet let

3tarý vojín usmrcen automobilem
lirami Island Neb lil října

K

rijaS£S3MS£HK9MBMHHH'MflHHBIBMftilnrně xMi!iiý M imWítM

liidcnli na jeho iřediu'išce se po

lílcli V úelé:~
los Křepchi

Německá obchodní ponorka ptijo
lu tlu pt ÍHtitvu v New London r

nákludom chemikálií

New Lomlmi ( 'mni I lislopa
du Néiuecliá ponorka lleiilsch

lund přijela do zdejšího piislavi
šlé dnen v éiisiiýeli hodinách run

nich Kapitán Koeni prohlásil

tf llcutschhtnd vyplula z Hrcm

dne l) i í jun a vykonala cestu biv

it k 1 v vláštiiícb piihod
MllsVM její sešlá Vil péladvací
ti členil I tcutsi hbiud objevila se

ut vnějším plíslavišli králce po

půlnoci ti poluačovabt v pbtvbé k

duklillt Ivisteru I t vv ii i iim j' Co

kébo Úeiaí se nesplnilo línům

"í jnk je palruo povužovuli po

iliii rukoiisko uémeekých urmád

od (elierálem voli l'ulkelihiiy
icm v Karpatech a sedmilirud

kých Alpách za mnohem větší

nebezpečí než postup V Dobrildži
i ponechali hlavní sílu svého voj
ska na sedmihradském pomezí
kde podařilo se jim postup

vojsk uspoú dočasné

zastavil i Xdvé posilné sbory po

slány byly na sedmihradskou
lioni u nehni v llobrudži s

'

hájí se Kuinuni na velkou piiroe
nou překážku vpádu do Kiunun
ska klerou poskytuje řeka Mu

'cíne tylo jsou unes neoiiv!1 lymi
1 bez velkých potíží mohly by pře
rušit i s námi obchod

Ruhovó podnikají Htálo útoky na

německé linie

Londýn 1 listopadu — Zatím

'o na západní frontě špatné poča-

sí stěžuje operace Ve větším lllě

lilku na ruské frontě dochází ne-

přetržité k bojům Kusové napa

dují německé linie patrné ve snu

ze aby znemožnili vyslání posil

iiych sbiiru nu sedmihradskou
frontu kde rumunským armádám

podařilo se zastavili tculonský po

stup Kusové podnikají hlavně ú

toky na Vnlyúsku Kakousko ně

iiieeká vojska sesibuá tureckými
oddilV sliaí se zul lučili ruské li

nic v Haliči 1'ctrohrad onamu
je že Iculollské Útoky bvly odlil

ženy ale Hci liu I vrtli že podiu i

lo se jim docílili úspěchu

Dalšt panovnická rodina do

vyhnuntví
Amsieroditm Ml října Nový

y tnaUVf a uiau&tský sivol
vlnstiil rtjtarU řeKÍk

I V F KUNC L

"r íiutmenitó občerstvující ná- -

poje vzorná obsluha a veskrzo

vlídné jednání učinily mvioblíbo
č 1241 So 13tb St Oraahn ird II Ilowcll s"i roku starý um 'ttulkeiu hostinec kterýž
Ml na kliil vily v ulité rá

oti V íffHivťlni rftiniliu maita

jukl)! 1 IřllUHlťllilfťh ilouiiťtoh

iicii4lli Vili vfoltkfl ("ny lv
afjti nutil kilukuliv j t n ! hu-

ti in din o (Ilju lnuli lUfuiii

eimv unce iiniiny pro staré vojáky
Alsacii bv'l auloiuoliilclil řleiiým
l I

' Wli kcrslíituicm Wond Iťl

er v iibeliodlii éá- - města a po

raněn h I do té miry že a néko

Iik builiu iinivl v mi lni všcii

becne lieliioctiici kam byl (bipit

ni l u Dorcas ul Omaha vlast
ai JOHN KRAJÍČEK - Metúv
ležák dále nu čepu a i hut-

ný luně vždy po ruce V lahvích
o i pdbuiy levně prodává atit

'cué kořttlky u imp i domácí vi-

nt Adveitiscinent TI tf

lillj Mylo ouailleuii e rusku ni
muiiská vojska uhájila novu

elisivu V llobllldži lile Vojenští

li+(řlH t ! ♦ Kapiláu I' llihscb od latsleiii
I uitt uitliny IV diprováiiiý lr
I I i ii t i 1 ' i

odbornici projevuji náhled ne

bude učiněn příliš silný poktis a

unii evropský lodéA se v iubtí

pecí Nepodal i ll se Disko nunuu
skvrn uiunidam ustavili postup

vojsk veuti úlidt li mocnost i kiá

l if Novou liuhtilitiktHl liditliost

nu n v íi'p 1'obu ti Willitini ti-

bě přťvttl vkusní uíídd VAo

Teaař kde jej njnl kinjitné h píl
nivei nulcíiioii Hrhlil v výbor
iiý l Mk vitly li eepil Zásobit l

na doutníků i ťtuitttA jídlu
iAy jut ruce Humoru vidy hoj

imut — Uílvfjil titMjit t MvKovř

iiic Jfďliiit v ilrutiřiti po'hu
dí — Adv rllin'it A tt

liVsti mitllJIilé lUltlUllšll budott

Ií' Vkusnň a lohatS

ásidiciiý obchod doutníkářtíký
vlHNtnt VkUv Duiátka v 5 M

11 ul Nit kkladd m4 velký

ýběr dýnuk jakol i volikó lůno
v lit bá ku kuřiavébo iňujiavého 1

vvUťiliu iKmtidky jt?ho jou k

uuitáni v5udi v ttmaiti — Advor- -

8 tt INttřcbujfte li VSt obltt

y vyčistili neb obarvili uvultfj
ť tmkuu fiímu "Th St&nJ

ji a oíšuim nytm" i: in
lik m ' ne Ucti

Umnrten náhodným výstřelům

puďky
t i t ti Llmd ! 'II lijna

I l e CC l'l J ! 1'i'kt sta
! i ll IMřlCIi b čefl kd ' pil
k'i l Ii miii siial aby uticld vc

tel Ku ji' spalní lit ilvtnku spu
llbt Lvi stohuje" u ll se sv ý

IIU Indi i
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